REPUBLIQUE FRANÇAISE
Tibené ÉQahté Fraternité
a ST 4h PREFECTURE DE L'AUBE po doi”
A
Bureau de l'Eironnemeot
CON DES POLITIQUES DE LTAT L-
ARRETE N°91-0574 À :
INSTALLATIONS CLASSEES FOUR LA PROTECTION

14,5. - Comptabilité - Autosurveillance
Un registre est tenu sur lequel seront reportées les informations suivantes :
- codification selon la nomenclature officielle
- type ef quantité de déchets produits
- opération ayant généré chaque déchet
_ nom des entreprises et des transporteurs assurant les entèvements de déchets
- date des différents enlèvements pour chaque type de déchets
- nom et adresse des centres d'élimination
= nature du traitement effectué sur le déchet dans le centre d'élimination.
Ce registre est femu à la disposition de l'inspecteur des installations classées.
14.6.- Déclaration de produetian de déchets
La production de déchets dans l'établissement, leur valorisation, leur élimination (y compris inteme
à l'établissement), feront l'abjet d'an bilan annuel transmis à l'inspection des installations classées dans le mois
suivant la fin de chaque année.
'REVENTION DES RISQUES ET SECURITE
ARTICLE 15 ; SECURITE
15.1 - Organisation générale
15.11 — L'exploitant établir et tient à la disposition de l'inspecteur des installations classées la liste
des équipements impertants pour la sécurité,
LLes procédures de contrôle, d'essais ef de maintenance des équipements importants pour la sécurité
ainsi que la conduite à tenir dans l'éventualité de leur indisponibilité, sont établies par consignes écrites.
15.1.2 - Règles d'exploitation
L'exploitant prend toutes dispositions en vue de maintenir le niveau de sécurité, notamment au
niveau des équipements et matériels dont le dysfonctionnement placerait l'installation en situation dangereuse
ou susceptible de le devenir.
15
Ces dispositions portent notamment sur :
= la conduite des installations (consignes en situation normale ou cas de crise, essais
périodiques),
- l'analyse des incidents ei anomalies de fonctionnement,
- Ia maintenance er la sous-traitance,
- l'approvisionnement en matériel et matière,
- le formation et a définition des tâches du personnel.
Ces dispositions seront classées et tenues à la disposition de l'inspecteur des installations
classées.
15.1.3— Les systèmes de détection, de profection intéressant la sûreté de l'installation, font
l'objet d’une surveillance et d'opération d'entretien de façan à fouir des indications fiables, pour
détecter les évolutions des paramètres importants pour la sûreté et pour permettre la mise en état de
sûreté de L'instaliation.
Les documents relatifs aux contrôles et à l'entretien liés à la sûreté de J'installation sont
archivés et tenus À la disposition de l’inspecteur des installations classées pendant une année.
15.14 — La conduite des installations, tant en situations normales qu'incidéntelles ou
accidentelles, fait l’objet de documents écrits dont l'élaboration, la mise en place, le réexamen et Ia mise
à jour s’inspirent des règles habituelles d'assurance de la qualité,
15.2 - Sûreté du matériel électrique
    L'établissement est soumis aux dispositions de l'arrêté du 31 mars 1980 (JO NC du 30
avril 1980) portant réglementation des installations électriques dés établissements réglementés au titre